
令和 6 年度学校教育目標「『笑顔』いっぱい長松小」文責 校長 多貝 

 

 

 

 

長崎修学旅行へいってきます ～修学旅行 23日24日～ 

 

 

長松小学校学校だより              Ｒ6 年 5 月 22 日発行 

えがおいっぱい 19 号 

23 日（木） 

集合 7:30 体育館集合 

7:40 出発式 

8:00 バス乗車 

10:10 原爆資料館 

11:00 被爆者講話 

12:20 平和集会 

12:50 昼食 

14:00 平和エリア研修スタート 

    フィ-ルドワーク 

 平和公園・にょこどう・山里小・城山小 

 浦上天主堂 徒歩で散策 

16:00 出発 

16:30 ホテル着 

17:00 入浴開始 

18:30 夕食 

22:00 消灯 

 

24 日（金） 

6:00 起床 

7:00 朝食 

8:10 ホテル発 

8:30 長崎歴史博物館 

9:30 歴史エリア研修 フィ-ルドワーク 

 新中華街・グラバー坂・大浦天主堂 

 眼鏡橋・出島・26 聖人殉教地 

14:00 バス発 

16:00 学校着 

16:10 下校予定 

 

木曜日修学旅行 

金曜日はバス旅行 

天 気 予 報 
 

23 日長崎スタートの日 

天気予報 雨/曇り 降水 50％ 

小雨予報有り 

外を歩くので 傘必要 

24 日バス旅行の日 

天気予報 晴れ 0％ 最高 27 度 

 良い天気バス旅行日和。 

楽しいバス旅行・修学旅行になり

そうです。 

1 年～4 年生

バス旅行の

お弁当 

よろしく 

お願いしま

す 


